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Wynalazek dotyczy maszynki kuchen¬
nej do krajania względnie tarcia produktów
spożywczych, jako to jarzyn, owoców, mig¬
dałów, czekolady, działającej dokładnie
wskutek zastosowania szczególnego obra¬
cającego się narządu tnącego, względnie
trącego. Maszynka według wynalazku jest
przedstawiona na załączonych rysunkach,
przy czym fig. 1 przedstawia przekrój ma¬
szynki i widok z góry, ziaś fig. 2 przedsta-
wia 3 różne narządy tnące względnie trące.
Maszynka posiada osłonę a, której górna
część a1 jest wykonana jako zbiornik na ma¬
teriał, środkowa część służy do uimieszcize-
nia narządu tnącego lub trącego, a dolna

część a2 stanowi zacisk, służący do< przymo¬
cowania do stołu przy pomocy śruby 6. W
osłonę wkłada się, zależnie od potrzeby,
narząd tnący /, lub trący g, h, który obraca
się przy pomocy korby c. Narząd tnący f
tworzy tarcza blaszana półkulista, w której
są wytłoczone cztery noże do krajania i
która jest umocowana na wałku d, zaopa¬
trzonym w korbę ręczną c. Noże te krają
surowe jarzyny i owoce na plasterki.
Narząd trący g tworzy tarcza blaszana

półkulista z wytłoczonymi ząbkami pół¬
okrągłymi, które krają względnie siekają
jarzyny lub owoce w laseczki (w rodzaju
makaronu).



Narząd trący h posiada, podobnie jak
narząd g, wytłoczone ząbki lecz znacznie
mniejsze. Służy on do tarcia jarzyn lub
owoców, a produkty suche, jak kawa, orze¬
chy, migdały, korzenie miele na grysik.

Z maszynki korzysta się w sposób na¬
stępujący. Osłonę ustawia się na stole i
przytwierdza śrubą 6. W osłonę wstawia
się narząd tnąay względnie trący na wał¬
ku, na który nakłada się korbę c i przykrę¬
ca nakrętką d. Za pomocą korby c obraca
się narząd tnący względnie trący, który
rozdrabnia produkt, znajdujący się w zbior¬
niku a1. Produkt przyciska się klockiem
drewnianym.

Zastrzeżenie patentowe.

Maszynka do krajania, względnie tar¬
cia produktów spożywczych za pomocą
wymiennych narządów rozdrabniających,
obracanych korbą w osłonie, zaopatrzonej
u góry w zbiornik na produkty, znamienna
tym, że jej każdy narząd rozdrabniający,
np. do krajania lub tarcia, jest wykonany
w postaci półkulistej tarczy blaszanej, w
której są wytłoczone noże, względnie ząb¬
ki odpowiedniego kształtu.

Jojne Kokotę k.
Jakub Kriegstein.
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Fi o. 1
Do opisu patentowego Nr 25671.

Ark. 1.



Do opisu patentowego Nr 25671.
Ark. 2.

Fi er. I

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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